УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЩЕВСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

«27» октября 2025 г. № '/У&ё

ст-ца Кущевская

О работе телефона «горячей линии» по вопросам организации и проведения
итогового собеседования по русскому языку и государственной итоговой

аттестации по программам основного общего образования
в Кущёвском районе в 2026 году

В целях организации качественной подготовки и проведения итогового
собеседования по русскому языку и государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования в Кущевском
районе в 2025-2026 учебном году, п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать работу телефона «горячей линии» по вопросам
организации и проведения итогового собеседования по русскому языку
и государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования в Кущевском районе в
2025-2026 учебном году главного специалиста управления
образованием Гайдашову Е.М.

2. Определить режим работы телефона «горячей линии» управления
образованием по вопросам организации и проведения итогового
собеседования по русскому языку и государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего
образования (Приложение).

3. Разместить информацию о работе телефона «горячей линии» на сайте
управления образованием.

4. Руководителям образовательных организаций:
5.1.Обеспечить в образовательных организациях условия для работы

телефонов «горячей линии» по вопросам организации и проведения итогового
собеседования по русскому языку и государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования.

5.2.Разместить информацию о работе телефона «горячей линии» на
сайтах и информационных стендах образовательных организаций.

5.3.Определить период работы телефона «горячей линии» по вопросам
организации и проведения итогового собеседования по русскому языку и
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования.

6. Контроль за выполнение настоящего приказа возложить на главного
специалиста управления образованием Гайдашову Е.М.

И.о. начальника управления образованием
администрации муниципального обоазования
Кущевский район О.В.Петрова

Приложение
к приказу управления образованием

администрации муниципального образования
Кущевский район

от&#. ■iO

Режим
работы телефонов «горячей линии» управления образованием по вопросам

организации и проведения итогового собеседования по русскому языку и
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного

общего образования

Вид итоговой
аттестации

Телефон
«горячей
линии»

Режим работы
(с указанием дней

недели и часов
работы)

Ф.И.О. (полностью, должность
ответственного за работу

телефона «горячей линии»)

Основной
государственный

экзамен
8918 095 2182

с 8.00 ч. до 16.00 ч.
понедельник-пятница
с 8.00 до 21.00 в дни

проведения
экзаменов

Гайдашова Елена
Михайловна,

главный специалист УО

Г осударственный
выпускной

экзамен, 9 класс

8 918 095
2182

с 8.00 ч. до 16.00 ч.
понедельник-пятница
с 8.00 до 21.00 в дни

проведения
экзаменов

Гайдашова Елена
Михайловна,

главный специалист У О

Итоговое
собеседование по
русскому языку

8 918 095 2182
с 8.00 ч. до 16.00 ч.

понедельник-пятница
с 8.00 до 21.00 в день
проведения итогового

собеседования

Гайдашова Елена
Михайловна,

главный специалист УО